



ELAISSI Walid

Ingénieur d'état en Industrie Agroalimentaire option innovation et développement de produit

Organisé, autonome, Mobile, dynamique, créatif

CONTACT

Phone +212661804454
Email Walid.elaiissi20@gmail.com
Home Basé à Agadir
From Nationalité Marocaine

PROFIL

"Ingénieur d'état diplômé de l'École Polytechnique, j'ai acquis une expertise technique approfondie grâce à une formation de cinq ans. Mon expérience professionnelle m'a permis de développer des compétences en gestion de projet, en conception, et en résolution de problèmes complexes. Je suis passionné par l'innovation technologique et déterminé à contribuer au succès de projets stimulants."

EXPERIENCES

DOMAINE VILATE LIMOUNE Stage de perfectionnement, ouled-taima: 06/2023 à maintenant

- > Responsable élevage d'autruches
- > mettre en normes l'élevage selon les exigences de l'autorité compétente (ONSSA)
- > valorisation et commercialisation des œufs et sous-produits d'autruches

- > Elaboration d'un diagramme de production des feuilles séchées, poudres, gélules, boissons énergétiques à base de Moringa
- > Mise en place d'un système de gestion de stock
- > création un concept de packaging innovant

DOMAINE VILATE LIMOUNE Stage ingénieur PFE, ouled-taima: 03/2023 au 06/2023

- > Mise en place d'une unité d'abattage d'autruche
- > Valorisation des sous-produits d'autruche
- > Commercialisation de viande d'autruche et sous-produits
- > Elaboration d'un processus d'abattage
- > Mise en place de la méthode HACCP
- > Elaboration d'un business plan
- > Application de la Loi n°49-99 relative à la protection sanitaire des élevages avicoles, au contrôle de la production et la commercialisation des produits avicoles

Biodevas Maroc Stage Assistant ingénieur, Agadir/Ait-meboul: 08/2022 au 10/2022

- > Création des concepts innovant liant entre l'informatique et l'agriculture

Unité des laboratoires de biotechnologie CSVTPM – INRH Stage Assistant ingénieur, Agadir/Anza: 06/2022 au 08/2022

- > Etude du potentiel cryoprotecteur des hydrolysats protéiques de sardine (*Sardina Pilchardus*)

Biodevas Maroc Stage libre, Agadir/Ait-meboul: 08/2021 au 10/2021

- > Découverte de l'entreprise, activité et objectifs

Unité de Microbiologie du Laboratoire de surveillance et suivi du milieu marin - INRH Stage Technicien, Agadir/Anza: 06/2021 au 08/2021

- > Surveillance de la salubrité du milieu marin de la région d'Agadir à travers le contrôle de qualité microbiologique des moules

PROJETS

PARTICIPATION AU SALON FECCRA FOUNDER – TEAM LEADER, 2021-2022

> Innovation d'une boisson gazeuse bio contenant des probiotiques à base des grains de kéfir

PARTICIPATION AU PROJET ASSOCIATIF 2020-2021

> Caravane médicale, distribution des médicaments et paniers alimentaires. - Tisguint Taroudant

PROJET INTEGRATEUR AU CYCLE D'INGENIUR CO-FOUNDER – TEAM LEADER, 2018-2019

> Réalisation d'un chariot autonome (**CHARIOT KART**)

COMPETENCES

- Microbiologie alimentaire ;
- Biotecnologie ;
- Élevage de bétails ;
- Gestion de projet ;
- Commercialisation des produits ;

ATOUS

Anglais : Courant

Français : Courant (**obtention d'un diplôme en langue française**) - DELF

Espagnol : Débutant

Arabe: Langue maternelle



FORMATION

Agadir, Maroc : 2018- 2023

Cycle d'Ingénieur en Industrie Agroalimentaire ;

Universiapolis, école polytechnique

Cycle préparatoire ; **Universiapolis, école polytechnique**

Lycée Omar ELKHYAM: 2018

Baccalauréat international option français Science physique

INTERETS

